
84 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 Jueves 4 de agosto de 2022

UTRERA

A los efectos previstos en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo comúm de las 
Administraciones Públicas, se realiza publicación del presente anuncio, en relación con el decreto 2022/04083, dictado en la fecha 
indicada en el pie de firma, por la Octava Tenencia de Alcaldía, que se transcribe a continuación:

Visto Decreto de Alcaldía n.º 202203531 de fecha 21 de junio de 2022, por el que se aprueba el listado definitivo de admitidos 
y excluidos para la selección de 2 auxiliares de Biblioteca, en la que de desestima la solicitud de subsanación del aspirante D  Francisco 
Javier Chacón Ruiz por presentación fuera de plazo  

A la vista del escrito presentado con fecha 8 de julio de 2022 por el candidato mencionado y comprobado desde la Oficina de 
Selección de Personal que el interesado presentó subsanación en plazo a través del correo electrónico recursoshumanos@utrera org 
indicado en la página web de este Ayuntamiento (utrera org), el cual se encuentra inhabilitado 

Teniendo en cuenta que en la base sexta de la convocatoria no se especifica el medio a través del cual deberán presentarse las 
subsanaciones y atendiendo al principio de seguridad jurídica, procede rectificar el Decreto de Alcaldía n.º 202203531 de fecha 21 de 
junio de 2022 e incluir en la lista definitiva de admitidos a don Francisco Javier Chacón Ruiz.

En su consecuencia, y en virtud de las atribuciones que la legislación de régimen local otorga a esta Alcaldía, resuelvo:
Primero:  Rectificar el Decreto de Alcaldía n.º 202203531 de fecha 21 de junio de 2022 e incluir en la lista definitiva de 

admitidos a don Francisco Javier Chacón Ruiz, que queda como sigue:
A) Admitidos:

DNI NOMBRE

***8741** ADAMUZ RUIZ ANTONIO

***7810** AGUILAR PUNTAS REBECA

***0403** ALCARAZ ALBERTO JESUS

***6471** ALMAZO GARCIA CATALINA

***1866** ANAYA SAHUQUILLO MARIA LUISA

***9065** ANGUAS MARAVER ROCIO

***9836** ARANDA POYUELO MARIA DEL PILAR

***4642** ARENAS NUÑEZ OSCAR

***4484** BARBA ARADILLAS BEATRIZ

***7260** BAUTISTA PEREZ JUAN ANTONIO

***4900** BENITEZ BENITEZ ALMUDENA

***0382** BENITEZ FERNANDEZ IRENE

***0077** BEURNIO NAVARRO BEATRIZ

***3797** BURGOS CABRERA MARIA JOSEFA

***2407** BUSTILLO GONZALEZ MIKELE

***4298** CABELLO GAYA ROSA MARIA

***4948** CACERES GOMEZ ALFONSO

***7798** CALAHORRO PEINADO MANUEL

***3633** CANOVAS VELASCO VIRGINIA

***2618** CARMONA MARTIN JUAN DIEGO

***3177** CARRASCO DORADO ANGELA

***5083** CARRASCO MURILLO MARINA

***3082** CASADO GUZMAN ANA

***7100** CASERO NIETO CARMEN

***2506** CEREZO DURAN ROCIO

***6578** CERQUERA HURTADO MIGUEL ANGEL

***6797** CHACON RUIZ FRANCISCO JAVIER

***8953** CORREA FRIAZA OSCAR

***1798** CRUZ CORDERO MARIA

***2868** CUELLAR PELAEZ CRISTINA

***1070** DIAZ VAZQUEZ RAFAEL CARLOS

***9187** DOMINGUEZ BEGINES GEMA

***0842** DURAN CURADO ANTONIO MANUEL

***2111** EDO MORENO JOAN

***0259** FELICES ANTUÑA MARIA



Jueves 4 de agosto de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 85

DNI NOMBRE

***3513** FÉLIX CLAVER FERNANDO

***1082** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ ANA

***1942** FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA INMACULADA

***4337** FERNÁNDEZ INFANTES CLAUDIA

***1375** FERNANDEZ MARTINEZ JESUS

***7363** FERNANDEZ ORTEGA FRANCISCO JAVIER

***9990** FERNANDEZ PILO ESTELA

***6848** FERNANDEZ REDECILLAS CARMEN

***3505** FERNANDEZ RODRIGUEZ ANA

***8003** FERNANDEZ TOLEDO M  DOLORES

***6830** FLOR ROMERO JAVIER

***0651** FRAIRE COSTA BEATRIZ

***5094** FRANCO YERPES ROCIO

***8841** FUENTES MARTINEZ ISABEL MARIA

***6824** GALISTEO GIL ALVARO

***4141** GARCIA CASTILLA CELIA

***4598** GARCIA FERNANDEZ MARIA DOLORES

***6624** GARCÍA LAGARES ELENA

***7115** GARCÍA MÁRQUEZ MYRIAM

***3551** GARCIA MEDINA MARIA DOLORES

***5825** GARCIA ROLDAN MACARENA

***6301** GARRIDO CHARNECO MARIA CRISTINA

***4647** GARRIDO OLIVA MARIA DE LOS ANGELES

***4699** GAVIRA VIDAL MANUEL JESUS

***4642** GIL MARTINEZ BELEN

***3132** GIL RODRIGUEZ MELINA CELESTE

***9488** GOMEZ CHERNICHERO JOSE ANTONIO

***3709** GOMEZ CORDOBA RAMON

***5382** GOMEZ HENAREJO IVAN

***8176** GOMEZ PEREIRA MARIA INMACULADA

***7109** GOMEZ SANCHEZ BLANCA

***4180** GOMEZ SOLA CARMEN

***0260** GONZALEZ GARCIA NATALIA

***6357** GONZALEZ PEREZ SARA

***9127** GONZALEZ ROLDAN RAFAEL

***3229** GORDILLO REINA NICOLAS

***4732** GORDILLO RODRIGUEZ DIEGO

***3366** GUERRA LARA SONIA

***3687** GUTIERREZ CRUZADO LAURA

***5048** GUTIERREZ PEREZ ANTONIO

***8801** GUTIERREZ RAMOS ANTONIO

***1769** GUTIERREZ SIGUEIRO SANDRA

***4585** HENARES GUERRA GEMA

***4748** HERNANDEZ DE PABLO VERONICA

***9684** HERNANDEZ HIDALGO JUAN LUIS

***7732** IBÁÑEZ IZQUIERDO MARTA

***8253** IGLESIAS PALOMAR JUAN ANTONIO

***4334** INIESTA BARRANQUERO GUILLERMO



86 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 Jueves 4 de agosto de 2022

DNI NOMBRE

***3961** JAPON GALVEZ MARIA DE LOS REYES

***8323** JIMENEZ LOPEZ JOSE

***6872** JURADO ANDRADES GLORIA

***4813** JURADO HOYOS SILVIA

***9562** LAFUENTE RAMIREZ MARIA

***3592** LAMA MORALES RAFAEL

***4969** LLAMAS MOLINA SARA

***6490** LOPEZ CABELLO ALFONSO

***5471** LOPEZ DE LA ROSA ESTEFANIA

***1374** LOPEZ GOMEZ MANUEL

***4482** LOPEZ MUÑOZ MARIA DE LOS DOLORES

***3567** LORA JIMENEZ ANGELA MARIA

***4629** LORA PAZ CARIDAD

***2187** LORCA HINOJOSA IGNACIO

***4212** LORENZO ORTEGA ANA BELEN

***5287** LUCENA PÉREZ VANESA

***6747** MALDONADO PARRA MIREIA

***1825** MARTIN PRADAS RAUL

***3743** MARTINEZ BAEZA MARIA

***8988** MARTINEZ BERNAL JORGE JUAN

***5750** MARTINEZ COLLADO MARIA

***6686** MARTINEZ PORRAS EVA MARIA

***4437** MARTINEZ SILJESTROM JORGE MAURICIO

***3529** MATOS ESTEVEZ MARIA DEL PILAR

***1068** MEJIAS PEREZ SANTIAGO JESUS

***2516** MELGAR JIMÉNEZ SAMUEL

***1505** MENDEZ CARRASCO ROSA MARIA

***1061** MERCHAN GARCIA MARIA SOLEDAD

***7083** MILLON CANTARERO JOSE ANTONIO

***9030** MOLINA ÁLVAREZ MARTA

***0596** MOLINA GARCIA EVA MARIA

***3930** MOLINA RUIZ FRANCISCA ASIS

***0185** MONTES ROMERO M  JOSE

***4067** MORENO GOMEZ MANUELA

***5882** MORENO PORRAS ANA BELEN

***8080** MORILLA CABEZAS BELEN

***2533** MUÑOZ LÓPEZ CONCEPCIÓN 

***3242** MUÑOZ MARIN ANDREA

***4330** MUÑOZ MOLERO DELIA

***4330** MUÑOZ MOLERO MARTA

***8520** MUÑOZ MURILLO MANUEL

***0421** MURUBE ROMERO BLANCA

***3850** NAVARRO GARCIA MARCOS 

***0181** NAVARRO TORO MARIA SOLEDAD

***0425** PACO GALERA JUANA

***8618** PALACIOS RODRIGUEZ INMACULADA

***4359** PARODI GARCIA MILAGROS

***8120** PARRA MEMBRIVES DESIREE



Jueves 4 de agosto de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 87

DNI NOMBRE

***0764** PARRA ROMERO CARLOS

***4089** PEÑA CONTRERAS MARIA DEL MAR

***2049** PEREA NAVARRO JUAN MIGUEL

***0587** PEREZ BELLOC DANIEL

***6227** PÉREZ JIMÉNEZ AUXILIADORA

***1012** PEREZ MORALES MARIA DE GRACIA

***3042** PEREZ PEREZ MARIA LEONOR

***4841** PIÑERO SEGURA MIRANDA

***6416** PLAZUELO LAGARES ANA MARIA

***5430** POLONIO REDONDO VIRGINIA

***2440** PRIETO ESCANDON TANIA ISABEL

***5345** QUIÑONES PADILLA TERESA ESTRELLA

***7691** RAGEL BERNAL MARIA JESUS

***7209** RAMIREZ PEREZ ROCIO

***5282** REBOLLO CHANCLON MARIA DE LA O

***5683** REINA DIAZ ANTONIO ELADIO

***2111** REINA SIERRA JOSE CARLOS

***5771** REYES DE LA CARRERA MANUEL RAMON

***0349** RODRIGUEZ ARANA SALVADOR

***4144** RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ MARIA BELEN

***2223** RODRIGUEZ DOMINGUEZ SUSANA

***8602** RODRÍGUEZ ENRIQUE NICOLAS

***1083** RODRIGUEZ GARCIA MARIA DOLORES

***4544** ROLDAN QUINTERO ANA ISABEL

***1508** ROMERO BRAVO JOSÉ LUIS

***3815** SAEZ SUNICO CLARA

***7654** SALINAS MONTORO JUAN FRANCISCO

***9012** SALMERON VALLE CARMEN MARIA

***1819** SANCHEZ FERNANDEZ JUAN JESUS

***9193** SÁNCHEZ IRIZO MARÍA PAZ

***3296** SANCHEZ MADARIAGA ANTONIO

***8598** SANTOS CHICOTE MARIA MARAVILLAS

***0405** SASTRE NATIVIDAD GARAZI

***0454** SEGURA APRESA MARIA

***9009** SERRANO GARCÍA GLORIA 

***7570** SERRANO PLAZUELO JESÚS ANTONIO

***7421** SERRANO VALLEJOS MACARENA DEL PILAR

***0278** SEVILLANO GUIRADO SUSANA

***2305** SIMONELLI RAMOS AMPARO

***2183** TACEA FERNANDEZ PAULA

***1671** TEJERO GARCÍA RAQUEL

***2000** TORREÑO HINCAPIE ESTEBAN

***2981** TORRES CABEZAS JOSE ANTONIO

***2900** TORRES CABEZAS ROSA

***5913** TORRES VAZQUEZ MARIA DEL PILAR

***8640** URBANO GARCIA GEMA

***7987** URBANO LOPEZ INES

***5175** VALERO LINARES MARIA DEL MAR



88 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 179 Jueves 4 de agosto de 2022

DNI NOMBRE

***2203** VAZQUEZ ALCAIDE JESSICA

***7404** VAZQUEZ DE FUENTE SILVIA

***2917** VAZQUEZ MONTAVEZ ANTONIO JESUS

***3610** VELASCO AVILA ALBERTO

***2582** VERA BERMUDEZ ROSA PILAR

Segundo: Notificar al interesado la presente resolución indicándole que la fecha para la realización del primer ejercicio de que 
consta esta selección será el día 7 de octubre de 2022 a las 17:00 horas en el «CEPER Hermanos Machado» ubicado en C/ La Palma, 
3 de Utrera   Los aspirantes deberán asistir provistos del D N I y de bolígrafo azul o negro     

Tercero: Publíquese anuncio de esta resolución en el «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla, en el tablón de edictos 
municipal y a título informativo en la web municipal (www utrera org) 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente recurso de reposición 
potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio, ante el mismo órgano que los hubiera 
dictado, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el órgano correspondiente de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativo de Sevilla, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio, de conformidad con 
el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa  Si se optara por interponer el recurso 
de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contenciosoadministrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya 
producido su desestimación por silencio 

No obstante, podrá interponer cualquier otro recurso que estime pertinente 
En Utrera a 28 de julio de 2022 —El Secretario General, Juan Borrero López 

6W-5019
————

UTRERA

Don Juan Borrego López, Secretario General del Excmo  Ayuntamiento de esta ciudad 
Hace saber: Que con fecha 18 de julio de 2022, número 202203953, se ha dictado el siguiente Decreto de Alcaldía:
«Que con motivo de las vacaciones con salida al extranjero del Octavo Teniente de Alcalde del Área de Recursos Humanos, 

don José Vicente Llorca Tinoco, Bienestar Social, y en virtud de las competencias conferidas por el artículo 23 4 de la Ley 7/85, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, en concordancia con los artículos 9 y 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público, con carácter accidental y desde el día 20 de julio al 6 de agosto de 2022, ambos inclusive, vengo 
en decretar:

Primero  Avocar las competencias conferidas por Decreto de Alcaldía de fecha 29 de junio de 2021 del Octavo Teniente de 
Alcalde del Área de Recursos Humanos, don José Vicente Llorca Tinoco     

Segundo  Asumir las competencias avocadas en el apartado primero del presente Decreto en favor de la Alcaldía-Presidencia, 
desde el día 20 de julio al 6 de agosto de 2022, ambos inclusive 

Tercero  Dar traslado de la presente resolución para su conocimiento a las personas interesadas, a todas las Áreas, Departamentos 
y Unidades Administrativas afectadas, así como su publicación en el «Boletín Oficial» de la provincia.»

En Utrera a 18 de julio de 2022 —El Secretario General, Juan Borrego López 
15W-4797

OTRAS ENTIDADES ASOCIATIVAS PÚBLICAS
————

CONSORCIO DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO DE AGUAS «PLAN ÉCIJA»

Doña Rosario Andújar Torrejón, Presidenta del Consorcio 
Hace saber: Aviso de la aprobación del padrón fiscal de abastecimiento de agua y saneamiento de 2.º trimestre de 2022 del 

municipio de El Rubio y exposición pública 
Por resolución de la Presidencia nº 2022-0034 de fecha 20 de julio de 2022, se ha procedido a la aprobación del padrón de 

contribuyentes de las siguientes tasas, correspondientes al 2 trimestre de 2022 del municipio de El Rubio, gestionado por su Ente 
Instrumental y medio propio Areciar:

2.º trimestre de 2022 del municipio de El Rubio:
• Tasas por la prestación del servicio de abastecimiento de agua potable en baja y otras actividades conexas  Compuesta de 

2 125 recibos 
• Tasas prestación del servicio de alcantarillado y servicios conexos  Compuesta de 2 125 recibos 
• Tasas prestación del servicio de depuración y servicios conexos  Compuesta de 2 125 recibos 
• Canon de mejora  Compuesta de 2 125 recibos 
• Canon autonómico  Compuesta de 2 125 recibos 


